
UCHWAŁA NR 48/VIII/2019
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE

z dnia 23 maja 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów na rok 2019

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r., 
poz. 506) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019r., poz. 869) uchwala się co następuje:

§ 1. 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

§ 2. 

W uchwale nr 25/III/2018 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Suchedniów na 2019r dokonuje się zmian:

- § 3. otrzymuje brzmienie:

„§ 3. pkt 1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3.188.344,94 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: kredytów w kwocie 3.040.000,- zł oraz wolnych środków, jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 148.344,94 zł.
pkt  2. Przychody budżetu w wysokości 4.148.344,94 zł, rozchody w wysokości 960.000,- zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5”,

- § 11. Otrzymuje brzmienie:

„§ 11. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych w celu: 1. sfinansowania 
przejściowego deficytu budżetu w łącznej kwocie 300.000,- zł;

2. sfinansowania planowanego deficytu budżetu w kwocie 3.040.000,- zł.”,

- załącznik nr 4 – Zadania inwestycyjne w 2019r. – otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do 
uchwały,

- załącznik nr 5 – Przychody i rozchody budżetu w 2019r. – otrzymuje brzmienie zgodnie                           
z załącznikiem nr 4 do uchwały.

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący                                                       
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: 81FC82A2-0DF9-40F9-B4EF-E92B8EC8CFA2. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf

801

80146

0970

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 15 840,00

Wpływy z różnych dochodów 15 840,00

15 840,00

Rodzaj Plan dochodów    załącznik nr 1

Treść Kwota

Oświata i wychowanie       (plan SSP Nr 1) 15 840,00

Nazwa jednostki sprawozdawczej SUCHEDNIÓW

Nr dokumentu uchwała Nr 48/VIII/2019 Rady Miejskiej z dnia 23 maja 2019

Data podjęcia 2019-05-23

Id: 81FC82A2-0DF9-40F9-B4EF-E92B8EC8CFA2. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Grupa Wartość

750 0,00

75095 0,00

1100 -27 087,50

1200 27 087,50

754 70 000,00

75411 70 000,00

1600 70 000,00

757 -30 000,00

75702 -30 000,00

1810 -30 000,00

801 45 840,00

80104 30 000,00

1600 30 000,00

80146 15 840,00

1100 15 840,00

900 78 344,94

90002 49 824,94

1100 19 924,94

1400 29 900,00

90026 28 520,00

1100 28 520,00

164 184,94

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami   (plan UM i G)

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Razem:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne       (plan P-la Samorz))

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli         (plan SSP Nr 1)

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi       (plan UM i G)

Obsługa długu publicznego

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 

terytorialnego      (plan UM i G)

Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego (art. 236 ust. 3 pkt 6 ustawy)

Oświata i wychowanie

Przedszkola

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Dotacje na zadania bieżące 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Inwestycje i zakupy inwestycyjne     (plan UM i G)

Rodzaj Plan wydatków     załącznik nr 2

Treść

Administracja publiczna

Pozostała działalność       (plan UM i G)

Nazwa jednostki sprawozdawczej SUCHEDNIÓW

Nr dokumentu uchwała Nr 48/VIII/2019 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 23 maja 2019

Data podjęcia 2019-05-23

Id: 81FC82A2-0DF9-40F9-B4EF-E92B8EC8CFA2. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

do uchwały Rady Miejskiej w Suchedniowie 

Nr  25/III/2018

z dnia 28.12.2018r

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 700
70005 gr §§ 

1600
Wykup gruntów 74 000,00 74 000,00 UM i G

2 754
75495 gr §§ 
1600

Termomodernizacja budynku  

OSP Ostojów /Fundusz Sołecki/
36 770,40 36 770,40 UM i G

3 900
90015 gr §§ 
1600

Budowa oświetlenia w sołectwie 

Krzyżka /FS/
59 678,36 59 678,36 UM i G

4 750
75023 gr §§ 

1600

Opracowanie dokumentacji 

projektowej dla zadania - 

"Rozbudowa budynku Urzedu 

Miasta i Gminy Suchedniów o 

windę dla osób 

niepełnosprawnych wraz z 

remontem elewacji i 

zagospodarowaniem terenu"

30 000,00 30 000,00 UM i G

5 750
75095 gr §§ 

1600

Modernizacja budynku UM i G 

przy ul. Sportowej 1 - Klub 

Seniora

30 000,00 30 000,00 UM i G

6 801
80101 gr §§ 

1600

Odwodnienie części budynku 

szkoły SP w Ostojowie
50 000,00 50 000,00 SP Ostojów

7 400
40002 gr 

§§1600

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

(zakup pompy-ujęcie wody 

Krzyżka)

16 000,00 16 000,00 ZGK

8 900
90001 gr §§ 

1600

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

(zakup pompy azotanów 

oczyszczalnia Suchedniów, pieca 

CO budynek adminiostracyjny)

17 100,00 17 100,00 ZGK

9 801
80104 gr §§ 

1600

Modernizacja P-la 

Samorządowego w celu 

powiększenia sali dydaktycznej do 

zajęć z dziećmi oraz 2-ch 

sanitariatów

30 000,00 30 000,00 P-le Samorz

343 548,76 343 548,76 0,00 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Ogółem

kredyty

i pożyczki

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Zadania inwestycyjne roczne w 2019 r.    

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2019 

(6+7+9+10)

w tym źródła finansowania

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.*

załącznik nr 3 do uchwały Nr 48/VIII/2019  Rady 

Miejskiej w Suchedniowie z dn 23.05.2019

Id: 81FC82A2-0DF9-40F9-B4EF-E92B8EC8CFA2. Podpisany Strona 1



załącznik nr 4 do uchwały Nr 48/VIII/2019 Rady 

Miejskiej w Suchedniowie z dn. 23.05.2019r
Załącznik nr 5

do uchwały Rady Miejskiej w Suchedniowie 

Nr 25/III /2018

z dnia  28.12.2018r.

w złotych

1 2 3 4

4 148 344,94

1. Kredyty § 952 3 040 000,00

1.1

Kredyty zaciągnięte w związku z umową zawartą 

z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi budżetu U.E.

§ 952

2. Pożyczki § 952

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu U.E.
§ 903

4.
Papiery wartościowe (obligacje) których 

zbywalność jest ograniczona
§ 931

4.1

Papiery wartościowe (obligacje) których 

zbywalność jest ograniczona, emitowane w 

związku z umową zawartą z podmiotem 

dysponujacym środkami pochodzacymi budżetu 

U.E.

§ 931

5.

Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do 

obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 

istnieje płynny rynek wtórny.

§ 931

6. Nadwyżka z lat ubiegłych § 957 0,00

7. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 1 108 344,94

8. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

9. Przelewy z rachunku lokat § 994

10. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

960 000,00

1. Spłaty kredytów § 992 960 000,00

1.1

Spłaty kredytów zaciągniętych w związku z 

zawartciem umowy z podmiotem dysponujacym 

środkami pochodzacymi budżetu U.E.

§ 992

2. Spłaty pożyczek § 992

3. 

Spłaty pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.

§ 963

4.
Wykup obligacji komunalnych, których 

zbywalność jest ograniczona
§ 982

4.1

Wykup obligacji komunalnych, których 

zbywalność jest ograniczona wyemitowanych w 

związku z zawarciem umowy z podmiotem 

dysponujacym środkami pochodzacymi budżetu 

U.E.

§ 982

5.

Wykup papierów wartościowych dopuszczonych 

do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 

których istnieje płynny rynek wtórny.

§ 982

6. Udzielone pożyczki § 991 0,00

7. Przelewy na rachunki lokat § 994

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2019 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

Przychody ogółem:

Id: 81FC82A2-0DF9-40F9-B4EF-E92B8EC8CFA2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zwiększa się plan dochodów i wydatków SSP Nr 1 w Suchedniowie o kwotę 15.840,- zł pozyskaną
z PUP na kształcenie ustawiczne pracowników (umowa nr 3/2019 z dn. 11 marca 2019r).

Źródłem pokrycia wydatków budżetowych w wysokości 148.344,94 zł są wolne środki, jako nadwyżka
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek
z lat ubiegłych.

Kwota powyższa przeznaczona jest na:

- zwiększenie planu wydatków związanych z zagospodarowaniem odpadów komunalnych w wysokości
49.824,94 zł wynikającej z rozliczenia 2018r (zrealizowane wpływy 603.239,80zł – wykonane wydatki
553.414,86zł =49.824,94 zł),

- zwiększenie planu wydatków których źródłem pokrycia są dochody z opłat pobieranych na podstawie
przepisów ustawy z dnia 27.04.2001r Prawo ochrony środowiska. Kwota 28.520,- zł wynika ze
sprawozdania OŚ-4g „Sprawozdanie z gospodarowania dochodami budżetu gminy pochodzącymi z opłat
i kar środowiskowych przeznaczonymi na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej” za 2018,

- kwota 70.000,- zł zabezpieczona zostaje na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
w Skarżysku – Kamiennej i stanowić będzie dofinansowanie Gminy do zakupu samochodu ratowniczo-
gaśniczego ze zbiornikiem wody o pojemności min. 7 000 dm3. Koszt zakupu takiego samochodu to
wydatek około 1,2 mln zł,

Ponadto przenosi się z grupy wydatków bieżących do grupy wydatków dotacyjnych kwotę 27.087,50 zł
stanowiącą składkę członkowską do Związku Gmin Gór Świętokrzyskich oraz Związki Miast i Gmin
Regionu Świętokrzyskiego.

Zabezpiecza się plan wydatków Przedszkola Samorządowego na przeprowadzenie modernizacji budynku
w wyniku której powstanie dodatkowa sala do zajęć z dziećmi wraz z sanitariatami poprzez przeniesienie
kwoty 30.000,- zł z planu związanego z obsługą długu jst .

W związku z wprowadzeniem do budżetu wolnych środków ulęgają zmianie zapisy §3, §11 uchwały
budżetowej oraz załącznik o Przychodach i rozchodach budżetu w 2019r. Wprowadzona kwota wolnych
środków w wysokości 1.108.344,94 zł po zmniejszeniu o wydatki 148.344,94 zł pokrywa kwotę rozchodów
z tytułu spłat rat kapitałowych kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych i tym samym kwota kredytu
zaplanowana do zaciągnięcia w 2019r ulega zmniejszeniu z 4. 000.000,- do 3.040.000,- zł oraz załącznik nr
4 - Zadania inwestycyjne roczne w 2019r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: 81FC82A2-0DF9-40F9-B4EF-E92B8EC8CFA2. Podpisany Strona 1




